
Na temelju članaka 22. i 40. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (''Službeni glasnik 

Dubrovačko-neretvanske županije'' broj 7/09, 10/10, 3/13, 4/15 – pročišćeni tekst i 6/18), i točke VI. 

Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 

2020. godini Vlade Republike Hrvatske ("Narodne novine", broj 128/19) Županijska skupština 

Dubrovačko-neretvanske županije na ___ sjednici održanoj ________ 2020. godine donijela je 

 

 

O D L U K U 

 

o rasporedu sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova na 

području Dubrovačko-neretvanske županije u 2020. godini 
 

Članak 1. 

 

Točkom I. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 

ustanove u 2020. godini ("Narodne novine", broj 128/19) utvrđena su sredstva od 16.440.615,00 kuna 

za Dubrovačko-neretvansku županiju, a koja se raspoređuju između zdravstvenih ustanova u 

vlasništvu Županije u 2020. godini kako slijedi: 

 

USTANOVA IZNOS SREDSTAVA ZA 2020. 

Opća bolnica Dubrovnik 8.221.995,60 

Specijalna bolnica za medicinsku 

rehabilitaciju "Kalos" 
1.178.593,75 

Dom zdravlja Dubrovnik 1.705.000,00 

Dom zdravlja Korčula 1.079.109,67 

Dom zdravlja Metković 1.094.850,00 

Dom zdravlja Ploče 981.957,11 

Dom zdravlja "Dr. Ante Franulović"       

Vela Luka 
530.717,87 

Zavod za javno zdravstvo                                  

Dubrovačko-neretvanske županije 
52.530,00 

Zavod za hitnu medicinu                      

Dubrovačko-neretvanske županije 
1.595.861,00 

UKUPNO 16.440.615,00 

 



Članak 2. 

 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije. 

 
 

KLASA: 500-01/20-01/02 

URBROJ: 2117/1-04-20- 

 

Dubrovnik, __________ 2020. godine 

 

 

Predsjednica 

      Županijske skupštine 

 

dr. sc. Vilma Kosović dr. med. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

2. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje 

3. Opća bolnica Dubrovnik, 

4. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju "Kalos", 

5. Dom zdravlja Dubrovnik, 

6. Dom zdravlja Korčula, 

7. Dom zdravlja Metković, 

8. Dom zdravlja Ploče, 

9. Dom zdravlja "Dr. Ante Franulović" Vela Luka, 

10. Zavod za javno zdravstvo Dubrovačko-neretvanske županije, 

11. Zavod za hitnu medicinu Dubrovačko-neretvanske županije, 

12. Pismohrana. 



OBRAZLOŽENJE 

 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2019. godine donijela Odluku 

o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. 

godini ("Narodne novine", broj 128/19). 

Prema navedenoj Odluci Vlade Republike Hrvatske, minimalni financijski standard za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove na području Dubrovačko-neretvanske županije za 

2020. godinu utvrđen je u iznosu 16.440.615,00 kuna. Navedena sredstva se odnose na investicijsko i 

tekuće održavanje i za investicijsko ulaganje. 

Prema točki VI. Vladine Odluke, Županije utvrđuju popis prioriteta za raspored dodijeljenih 

sredstava između zdravstvenih ustanova na svom području i dostavljaju Ministarstvu zdravstva na 

suglasnost. 

Nakon dobivanja suglasnosti Županija donosi Odluku o rasporedu sredstava između zdravstvenih 

ustanova na svom području. 

Temeljem navedenog, Upravni odjel za društvene djelatnosti izradio je Odluku o rasporedu 

sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova na području 

Dubrovačko-neretvanske županije u 2020. godini. 





                     
            REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA 

    Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

KLASA: 500-01/20-01/02 

URBROJ: 2117/1-10-20-7 

Dubrovnik, 25. veljače 2020. godine 

 

     DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

             ŽUPANIJA 

          n/p župana Nikole Dobroslavića 

                  - ovdje  - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije 

zdravstvenih ustanova u vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije u 2020. godini 

- dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (''Narodne novine'', broj 100/18 i 125/19), članak 

22. i 35. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske 

županije", broj 7/09, 10/10, 3/13, 4/15 – pročišćeni tekst i 6/18) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

IZVJESTITELJ: Jelena Dadić, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Dubrovačko – 

neretvanske županije 

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se financiraju 

decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova u vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije u 

2020. godini. Molimo Vas da isti razmotrite, utvrdite prijedlog i isti proslijedite Županijskoj skupštini 

na raspravu i donošenje. 

S poštovanjem, 

 Pročelnica 

Jelena Dadić 

 

 

Prilozi:  

1. Suglasnost Ministarstva zdravstva od 11. veljače 2020.godine, 

2. Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije 

zdravstvenih ustanova u vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije u 2020. godini. 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Pismohrana. 



Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko - 

neretvanske županije", broj 7/09 i 10/10 i 3/13, 4/15 – pročišćeni tekst i 6/18), Župan Dubrovačko - 

neretvanske županije, donio je 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava kojima se financiraju decentralizirane funkcije 

zdravstvenih ustanova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2020. godini i prosljeđuje 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 

KLASA: 500-01/20-01/02 

URBROJ: 2117/1-01-20-8 

Dubrovnik, 25. veljače 2020. godine     

 

 

         Župan 

           Nikola Dobroslavić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Županijska skupština, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana. 

 


	SUGLASNOST DEC 2020 - DUBROVAČKO-NERETVANSKA
	Decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova 2020
	Upravni odjel za društvene djelatnosti




